Culpito, *as*, frequentativum ab eo, quod est Culpo, *as*,
* plaut.
¶ Culpus, *as* dimin. à culpa. August.
Culter, *tri*. Propriamente un cuchillo pequeño, con que mataban
antiguamente las ofrendas menores.
Culter, *tri*. La Reja del Arado. Plin. lib. 18. cap. 18.
Culter, *tri*. El cuchillo.
Cultellos, *is*, *dimin.* ab eo, quod est Culter, *tri*.
Cultello, *as*, *um*, *ive* Cultratus, *as*, *um*. Cosa como cuchillo.
Culter conforius. La navaja, o tigera de Barbero. * Cic. 2. off.
Culter venatorius. El cuchillo de monte, que traen los zaza-
dores.
Culter, *oris*, verbale. El Labrador.
Cultrix, *cis*, pen. genit. prod. Labradora.
Cultrarius, *ij*. Sacromon minister, qui cultro victimat. Mata-
dor de la ofrenda. Suet.
Cultur, *tri*, gen. neutrius, secundum antiquos. El cuchillo.
Propriet.
Cultura, *as*, five Cultio, *onis*. La labranza.
Cultus, *us*. La honra, o acatamiento al mayor, a los Dioses, la
labranza de la tierra.
Culus, *as*, *as*, *as*, *particip.* ab eo, quod est, Colos, *is*.
Colus, *i*. El culo. G. Colos, per Omega in prima.
Cululus, *as*, *um*. Era un vaso de barro, de que usaban antigamente
los Pontifices, y las Virgenes Vestales, segun dizen Porphy-
rius, y Atron.
Culullus, *sl*, ponit Horatius in Arte, & *l*. Carmi. Od. 31. Signi-
fica un genero de vaso, en que se trae el vino de la tinaja, o
candilera para la mesa.
Cum, *propositio ablative*. * Hisp. Con. Non iungitur effectivo.
Cum, ** adverb.* de tiempo. Hisp. Quando, y entonces, se di-
ferencia de quando es preposition, y escrivendose con *Q*, y dos
uu, y tambien quando es conjuncion, y aspi la escrivian los
Antiguos.
Cum, *cupulativa animi coniunctionem significat*, ut summa
cum benevolencia, summa cum hilaritate, &c.
Cum, *pro dum ponitur*, ut cum me in Italian contulisset.
Hisp. Mientras, que, o entre tanto, que.
Cum, *pro Quamvis interdum ponitur*, apud Ciceron.
Cum, *subiunctivo propriæ iunguntur*, ut cum legam.
Cum, *Indicativo quoque iunguntur*, ut cum doceo.
Cum, *in compositione polypoita invenitur*, ut mecum tecum.
Cum, *& tum quandoque iunguntur*, & ferè idem, sed diverse
ordinantur.
Cum quiddam minus significat. Tum quiddam maius, ut
cum tua me sapientia delectet, tum maximè virtus.
Cum, *& tum, Coniunctivo iunguntur etiam*, ut Cicer. Quint.
Cum suis virtutibus, tum vero te filio supererat.
Cum, aliquando pro quoniam, five pro causa, iungitur
Subiunctivo.
Cum aliquando, *adverb.* est, & accipitur pro quando.
Cum, *quidam scribunt*, quum. Antiqui, quum.
Cummaxime, *as*, una dictio, significat nimis. Terent. Hen.
Cummaxime, Hisp. Principalem, que.
Cum porrecte est, i, qui a populo praeficeret aliqui negotio.
Cum potestate dicebatur, illo qui Magistratum gerebat.
Cum imperio dicebatur, dum nominatum demandabatur a
populo Imperium.
Cum tempore, hoc est, cum mora, & spatio temporis.
Cum primus Claud. dixit, pro apprime, quod & Gell.
annotavit.
Cum alter, inquit Fest. Antiqui dicebatur, pro cum altero.
Cum primum, coniunctivo. Luego, que. * Al tempo, que.
Cum primus, five cum prime. En los primeros.
Cumque, coniunctivo, pro coquid est quodmodocumque.
S. Cumatilis, *is*. Ropa azul. Plaut.
Cumatilis, *is*, *pro eo*, quod est Cymatilis, *is*, undatilis.
Cymatilis color. Color azul.